



Skalmierz, 3 lipca 2024 roku

Znak: OC. 5520.30 2024

**Sz. Pan**

...

W roku bieżącym mija 80 lat od pamiętnych wydarzeń historycznych za ziemiach byłego powiatu pińczowskiego i częściowo miechowskiego – zmagañ zbrojnych powstałego tu ruchu oporu przeciwko niemieckiemu najeźdźcy, który od września 1939 roku okupował nasz kraj. W związku z tym Urząd Miasta i Gminy w Skalmierzu wychodzi z inicjatywą wspólnej organizacji akcji upamiętniającej 80. rocznicę powstania naszego lokalnego zrywu niepodległościowego, tj. Rzeczypospolitej Partyzanckiej (Republiki Pińczowskiej, Republiki Kazimiersko-Proszowickiej).

Wyrażamy przekonanie, że wspólna akcja upamiętniająca nasze lokalne powstanie, o którym w dalszym ciągu mówi się zbyt mało, przez co ogólna wiedza na jego temat jest znikoma, będzie idealną okazją do godnego upamiętniania Rzeczypospolitej Partyzanckiej, a zarazem przyczyni się do rozpropagowania wiedzy historycznej na ten temat, w szczególności wśród najmłodszych mieszkańców naszego regionu – głównie na terenie, który obejmował swoim zasięgiem jej funkcjonowanie w okresie od 22 lipca do 12 sierpnia 1944 roku.

Powstanie Rzeczypospolitej Partyzanckiej w bezpośrednim zapleczu frontu docierającego do Wisły i siedziby Hansa Franka w Krakowie, było czymś wyjątkowym w skali ruchu oporu na terenie całego kraju. Obszar wyznaczony Proszowicami, Raclawicami, Kazimierzą Wielką, Skalmierzem, Czarnocinem, Bejscami, Działoszycami, Pińczowem, Opatowcem, Pałecznicą, Nowym Brzeskiem, Koszycami, Koniuszą i Nowymi Korczynem na kilkanaście dni stał się Wolną Polską.

W związku z powyższym proponujemy organizację wspólnej akcji, która na wzór obchodzonej co roku 1 sierpnia 1944 roku w Warszawie godziny „W” celem upamiętnienia rozpoczęcia powstania warszawskiego, będzie polegała na wyznaczeniu godziny „R” (od „Rzeczpospolita”, „Republika”), w trakcie której nadany zostanie akustyczny sygnał alarmowy (syrena) trwający 1 min. Godzina nadania sygnału alarmowego pozostaje do uzgodnienia.

Uprzejmie prosimy o potwierdzenie woli uczestnictwa w wyżej opisanej akcji do dnia 15 lipca 2024 roku. Nasz Urząd przygotowuje i prześle plakaty informujące o akcji celem jej rozpropagowania, a jednocześnie zamieszczenia na Państwa stronie internetowej oraz stronach w serwisach społecznościowych. Pismo w sprawie organizacji wspólnej akcji o roboczej nazwie „godzina ‘R’” zostało przesłane do Urzędów wszystkich gmin, które swoim zasięgiem obejmowały obszar tzw. Rzeczypospolitej Partyzanckiej.

Powodzenie akcji będzie zależne oczywiście również od współpracy z poszczególnymi Komendami Powiatowymi Państwowej Straży Pożarnej, do których powyższe pismo również zostało skierowane.

Uprzejmie prosimy o odpowiedź na piśmie lub potwierdzenie telefoniczne woli udziału w akcji. Osobą wyznaczoną do kontaktów roboczych w tej sprawie z ramienia Urzędu Miasta i Gminy w Skalbmierzu jest Pani Monika Chat-Komoniewska: 41 3529 085 wew. 228, 509982902.

Uprzejmie prosimy o włączenie się w tę ważną z historycznego punktu widzenia akcję.

Z wyrazami szacunku,